
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Краевое государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение 

«ГУБЕРНАТОРСКИЙ АВИАСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ 
г. КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

(МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР КОМПЕТЕНЦИЙ)»

ПРИКАЗ
О У .  O k . Ю ^ г  № -Л5 ^  ~ 0 / ,

г. Комсомольск-на-Амуре

Об утверждении размера стоимости 
Платных образовательных услуг 
(работ) на 2024-2025 учебный год, 
оказываемых (выполняемых) 
колледжем

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 
министерства образования и науки Хабаровского края от 29.01.2018 Ху 4 «Об 
утверждении порядка определения платы за услуги (работы), относящиеся к 
основным видам деятельности краевых государственных бюджетных 
учреждений, подведомственных министерству образования и науки 
Хабаровского края, оказываемые (выполняемые) ими сверх установленною 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания для граждан и 
юридических лиц», в соответствии с Положением «О внебюджетной 
деятельности колледжа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.09.2024 г. стоимость образовательных платных 

услуг (работ) на 2024-2023 учебный год, оказываемых (выполняемых) краевым 
государственным автономным профессиональным образовательным 
учреждением «Губернаторский авиастроительный колледж г Комсомольска- 
на-Амуре (Межрегиональный центр компетенций)» (Приложение Ху 1).

2. Оплату за обучение производить путем безналичного расчета через 
банк, либо наличными в кассу бухгалтерии-колледжа.

3. Заведующим отделениями заочной, дневной формы обучения 
довести до сведения обучающихся в группах с возмещением затрат на 
обучение настоящий приказ и принять необходимые меры, обеспечивающие 
своевременную оплату за образовательные услуги.

Ответственные: Михайленко А.Н., заведующий заочным отделением 
Перфильева Ю.Д., заведующий отделением, Каюкова Ж.Ю., заведующий 
отделением.



4. Бухгалтерии ежемесячно проводить сверку задолженности по 
оплате за обучение, с доведением информации до ответственных лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Загорских А.Ю., главного бухгалтера.

Генеральный директор В.А. Аристова

У.




